
Pravidla stáže stude tů FF MU při dozore h výstav 

a stálý h e pozi  Muzea ěsta Br a 

1. Stážista viditel ě osí j e ovku STÁŽ se j é e  a uvede ý  o do í  stáže. Na s ě u 
při hází vžd  ve vhod é  oděvu, čistý a řád ě uprave . 

2. Při pří hodu do za ěst á í se stážista hlásí u v hodu do e pozi  u stálého za ěst a e uzea, 

prokazuje se mu kartou ISIC a zapisuje zde svůj pří hod a po sko če í své s ě  od hod do 
PODPISOVÉHO ARCHU STÁŽÍ.  

3. Pro ús hovu oso í h vě í atoh, svr h í oděv apod.  á stážista k dispozici skříňku v šat ě. Oso í 
vě i zde odkládá, a  v e pozi í h esteti k  erušil . Láhev s pit ou vodou si ůže vzít do e pozi e a 
us hová ji a e ápad é  ístě. 

4. Při pří hodu do urče é/v ra é e pozi e či výstav  se zde stážista ohlásí u dozor e, požádá o 
zaškole í do provozu a do luví si, ve které části e pozi e/výstav  ude dozor toho d e zajišťovat. 

5. Stážista ůže ýt z provoz í h důvodů výji eč ě požádá  o přesu  a ji ou výstavu, přesu  e usí 
ak eptovat, ale tato vstří ost je vítá a. Do či osti stážist  epatří dozor v šat ě a i ko trola 
vstupenek! 

6. Stážista dodržuje vžd  vůči ávštěv íků  pravidla sluš ého hová í. 

7. Je-li stážista svědke  evhod ého hová í ávštěv íka, e apo í á jej, ale ih ed tuto situa i ohlásí 
dozorci nebo ostraze. 

8. Stážista epodává výklad, a dotaz  ávštěv íků o hot ě odpovídá, popř. spolupra uje a odpovědi 
se stálý  za ěst a e . Při ahro adě í ávštěv íků v e pozi i/výstavě zajišťuje před ost ě 

ezpeč ost e po átů. 

9. Stážistovi v do ě dozoru epřísluší v slovovat su jektiv í hod o e í v stave ý h e po átů před 
ávštěv ík . 

10. Je epřípust é, a  stážista v příto osti ávštěv íků v e pozi i seděl, četl, psal SMS, ko zu oval 
jídla a nápoje nebo se bavil s ostat í i za ěst a i. Je rov ěž epřípust é přesu ovat á tek 
v e pozi í h a odkládat a e po át , á tek e o parapet  oke  vě i oso í potře . 

11. Přestávka a o ěd či í při  i  hodi ové s ě ě 3  i ut. Čas od hodu si stážista dohod e se stálý  
za ěst a e  tak, a  e la aruše a pl ulost provozu a ezpeč ost e pozi  a výstav. 

12. Stážista dodržuje přís ý zákaz kouře í, požívá í alkoholi ký h ápojů či ji ý h o a ý h látek. 
Kouře í je povole o pouze a oz ače é  ístě v rohu alého ádvoří Špil erku, v do ě přestávk  
na o ěd. 

13. Stážista vžd  spolupra uje se stálý i za ěst a i uzea s dozor i e o s ostrahou, ke které dozor i 
přísluší . 

14. V případě zásad ího akut ího pro lé u s prů ěhe  dozoru se stážista o ra í a stálou denní 

operač í služ u a služe ě (operač ího velí u) e o a vedou ího odděle í ostrah  p. Petra 
Pazderu. Služe a tzv. velí  se a hází v udově před vstupe  do v itř ího hradu, klapka  a 
domácím telefonu muzea). Pokud je to ož é, stážista ih ed i for uje i supervizorku Bar oru 
Svátkovou (klapka 35 – administrativní budova nebo 80 – edukač í e tru . Případ  či ejas osti, 
které e ají akut í harakter, lze řešit e-mailem: svatkova@spilberk.cz, popř. pazdera@spilberk.cz 

 

 

V Br ě d e . . 2014       PhDr. Pavel Ciprian 

ředitel 
   Muzea ěsta Br a 

mailto:pazdera@spilberk.cz

